
 
 

Via Conte Mellerio, 54 – 28854 Malesco (VB) – Partita IVA 00425540036 
Telefono 0324/92261 – Fax 0324/92645 

 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 
  

 
Ordinanza n. 07/2015      Malesco, li  09.04.2015 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  
Considerata la necessità, come già avvenuto negli a nni precedenti, di 

provvedere alla tutela delle coltivazioni e del pat rimonio agreste pubblico e privato;  
 Considerata la necessità di proibire nei periodi p rimavera – estate – autunno, 
il pascolo ai bovini, equini, ovini e caprini nei p rati permanenti e terreni seminativi, 
con esclusione del pascolo negli appositi alpeggi e  nei fondi privati recintati o 
controllati dai pastori; 
            Considerata la necessità che le galline  e gli altri animali da cortile siano 
rinchiusi nei pollai o nei recinti privati apposita mente approntati; 
 Visto il regolamento comunale di Polizia Rurale ap provato con deliberazione 
del Consiglio comunale n. 32 del 19.12.2002; 
           Vista la Legge n.  689/81;  

ORDINA 
  
-che, durante il periodo che va dal giorno 25 April e 2015 al giorno 13 Ottobre 2015 
sia proibito il pascolo ai bovini, equini, ovini e caprini nei prati permanenti e terreni 
seminativi, con esclusione del pascolo negli apposi ti alpeggi e nei fondi privati 
recintati o controllati dai pastori. 
-che, durante il periodo che va dal giorno 25 April e 2015 al giorno 13 Ottobre 2015 le 
galline e gli altri animali da cortile vengano rinc hiusi nei pollai o nei recinti privati 
appositamente approntati.  
  

I trasgressori saranno puniti, fatti salvi il rimbo rso degli eventuali danni 
arrecati, con sanzione amministrativa da Euro 25,00  a Euro 500,00, con procedura 
prevista dalla Legge n.  689/81. 

 
La presente Ordinanza è resa nota al pubblico media nte affissione all’ Albo 

Pretorio Comunale. 
 

Contro la presente Ordinanza è ammesso, ricorso al T.A.R. di Torino nel 
termine di 60 giorni dalla suddetta pubblicazione. 
 
         

                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                            POLIZIA LOCALE 

                                                                            (Besana Fabio)  

 

 


